



2024-25 JOKO SISTEMAK

Senior Gizonezkoak 1. Maila	2
Senior Gizonezkoak 2. Maila	3
Senior Emakumezkoak 1. Maila	4
Junior Gizonezkoak Errendimendua URREA	5
Junior Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA	6
Junior Emakumezkoak Errendimendua URREA	7
Junior Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA	8
Kadete Gizonezkoak Errendimendua URREA	9
Kadete Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA	10
Kadete Emakumezkoak Errendimendua URREA	11
Kadete Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA	12

Senior Gizonezkoak 1. Maila

	1 MULTZOA	2 MULTZOA
1	ORDIZIA K.E.	BIOTZ ALOÑA MENDI K.E.
2	ATLETICO SAN SEBASTIAN	C. D. B. ERROIBIDE IRUN
3	SASKI AXULAR	ASTIGARRAGAKO MUNDARRO K.E.
4	TAKE ORBELA TABERNA	DONOSTI DOLPHINS
5	LOYOLA 21 HOOPS	STL AZKUNE
6	AMA GUADALUPEKOA HONDARRIBIA	arri BKL
7	AÑORGA KKE SASKI	BOSTEKO IRAULI -B-
8	AZ CASA DE LA RIOJA	ELORRI-ALDAPA

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko bi multzo. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI).

2. Faserako, 1. Fasearen emaitzak baliozkoak izanik, honako hauek sailkatzen dira:

A-1era multzo bakoitzeko lehen lau sailkatuak.

A-2rako multzo bakoitzeko azken lau sailkatuak.

2. Fasea –

A-1 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

A-2 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

Fase Finala

A-1eko lehen lau sailkatuak Fase Finala jolastuko dute:

- ▶ SEMIFINALA: (A) 1.-4. (maiatzak 11 Jar.) – 1.aren zelaia
- ▶ SEMIFINALA: (B) 2.-3. (maiatzak 11 Jar.) – 2.aren zelaia
- ▶ FINALA: (A) Irabazlea – (B) Irabazlea (maiatzak 18 Jar.) – [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

Igoera eta jaitsierak:

Gizonezkoen 2. Mailara (E.H.) Finalaren irabazlea zuzenean igoko da.

Gizonezkoen 2. Mailara zuzenean jaitsiko dira A-2ko azken hiru sailkatuak.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	
IRA	22	1
IRA	29	2
URR	6	3
URR	13	
URR	20	4
URR	27	5
AZA	3	
AZA	10	6
AZA	17	7
AZA	24	8
ABE	1	9
ABE	8	
ABE	15	10
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	11
URT	19	12
URT	26	13
OTS	2	14
OTS	9	
OTS	16	1
OTS	23	2
MAR	2	3
MAR	9	
MAR	16	4
MAR	23	5
MAR	30	6
API	6	7
API	13	
API	20	
API	27	
MAI	4	8
MAI	11	SEMI
MAI	18	FINAL

Senior Gizonezkoak 2. Maila

	1 MULTZOA	2 MULTZOA
1	ELECTRICIDAD PEROSANZ DEBASKET	ASKATUAK
2	MONDRAGON UNIBERTSITATEA	EASO BASKET AIZKORRI
3	GOIERRI MODELOS EZGUBA	HERNANI K.E.
4	ZAST ZARAUTZ ZKE	ARTESANOS JUANTXO
5	BERGARA K.E-DIEGO VALOR BARBERSHOP	BAR QUINTO PINO OIARSO SKT
6	ARRI BKL	MODELOS MODELBERRI
7	C. D. ERROIBIDE IRUN	ANTIGUA LUBERRI K.E.
8	ZURRUT S.K.	ALDAPETA MARIA IKASTETXEA

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko bi multzo. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI).

2. Faserako, 1. Fasearen emaitzak baliozkoak izanik, honako hauek sailkatzen dira:

A-1era multzo bakoitzeko lehen lau sailkatuak.

A-2rako multzo bakoitzeko azken lau sailkatuak.

2. Fasea –

A-1 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

A-2 8 taldeko multzo bakarra, bi itzuliko liga, multzo honetara sailkatutako taldeen arteko 1. Faseko emaitzak baliozkoak izanik (8 jardunaldi).

Fase Finala

A-1eko lehen lau sailkatuak Fase Finala jolastuko dute:

- ▶ SEMIFINALA: (A) 1.-4. (maiatzak 11 Jar.) – 1.aren zelaia
- ▶ SEMIFINALA: (B) 2.-3. (maiatzak 11 Jar.) – 2.aren zelaia
- ▶ 3.-4. postuak: (A) Galtzailea – (B) Galtzailea (maiatzak 18 Jar.) – Liga Erregularrean hoberen sailkatuaren zelaian

Igoera eta jaitsierak:

Senior Gizonezkoen 1. mailara semifinalen irabazleak eta 3.-4. postuaren irabazlea igoko dira.

Gizonezkoen 3. Mailara zuzenean jaitsiko dira A-2ko azken hiru sailkatuak.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	
IRA	22	
IRA	29	1
URR	6	2
URR	13	
URR	20	3
URR	27	4
AZA	3	
AZA	10	5
AZA	17	6
AZA	24	7
ABE	1	8
ABE	8	
ABE	15	9
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	10
URT	19	11
URT	26	12
OTS	2	13
OTS	9	14
OTS	16	
OTS	23	1
MAR	2	2
MAR	9	3
MAR	16	4
MAR	23	
MAR	30	5
API	6	6
API	13	7
API	20	
API	27	
MAI	4	8
MAI	11	SEMI
MAI	18	3. IGO

Senior Emakumezkoak 1. Maila

1 MULTZOA	
1	EASO BASKET EN CLAVE DE SOL
2	CD INTERNACIONAL
3	GOIERRI
4	DIGITARTE HOOPS
5	MONDRAGON UNIBERTSITATEA
6	VIVANTA OIARSO SKT
7	GOIZPER GROUP BKE
8	ASTIGARRAGAKO MUNDARRO
9	BERA BERA
10	AÑORGA KKE SASKI
11	ATLETICO SAN SEBASTIAN
12	ESKORIATZA K.E.

1. Fasea – Liga Erregularra

12 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (22 JARDUNALDI).

2. Fasea

Lehen lau sailkatuek semifinalak eta finala jokatuko dituzte, semifinalak hoberen sailkatuaren zelaian:

- ▶ (A) SEMIFINALA: 1.a 4.aren aurka (Maiatzak 12 Jardunaldia) Hoberen sailkatuaren zelaian.
- ▶ (B) SEMIFINALA: 2.a 3.aren aurka (Maiatzak 12 Jardunaldia) Hoberen sailkatuaren zelaian.
- ▶ FINALA: (A) Irabazlea (B) Irabazlearen aurka (Maiatzak 19 Jar.) – [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

Igoera eta jaitsierak:

Emakumezkoen 2. Mailara (E.H.) finaleko irabazlea igoko da zuzenean.

2. mailara Liga Erregularreko azken bi sailkatuak jaitsiko dira zuzenean.

2023/09/14 bilerako akordioak:

1. 2024/25 denboraldian 1. Mailan 12 taldeko osaketa mantenduko da.
2. 1. Mailako plazari uko eginez gero ez da 2. Mailarako inskripziorik onartuko 2 denboralditan.
3. Plaza hutsak sailkapenaren ordenaren arabera beteko dira uko egiteko aukerarik gabe.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	
IRA	22	1
IRA	29	2
URR	6	3
URR	13	
URR	20	4
URR	27	5
AZA	3	
AZA	10	6
AZA	17	7
AZA	24	8
ABE	1	9
ABE	8	
ABE	15	10
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	11
URT	19	12
URT	26	13
OTS	2	
OTS	9	14
OTS	16	15
OTS	23	16
MAR	2	
MAR	9	17
MAR	16	18
MAR	23	19
MAR	30	
API	6	20
API	13	21
API	20	
API	27	
MAI	4	22
MAI	11	SEMI
MAI	18	FINALA

Junior Gizonezkoak Errendimendua URREA

		HILA	EGUN	Jardunaldia
1	ALTER CONSULTING ISB	IRA	15	1
2	ZAST & FURIOUS	IRA	22	2
3	ORDIZIA ORKLI	IRA	29	3
4	AMA GUADALUPEKOA HONDARRIBIA	URR	6	4
5	PRESSING ASKATUAK -A-	URR	13	5
6	arri BKL KIZKITZA	URR	20	6
7	GOIERRI GAESTOPAS	URR	27	7
8	EASO BASKET CROMOVA	AZA	3	8
		AZA	10	9
		AZA	17	10
		AZA	24	11
		ABE	1	12
		ABE	8	
		ABE	15	13
		ABE	22	
		ABE	29	
		URT	5	
		URT	12	14
		URT	19	F4
		URT	26	F4 ESF
		OTS	2	1
		OTS	9	2
		OTS	16	3
		OTS	23	4
		MAR	2	
		MAR	9	5
		MAR	16	6
		MAR	23	7
		MAR	30	8
		API	6	9
		API	13	10
		API	20	
		API	27	
		MAI	4	SEMI
		MAI	11	SEMI
		MAI	18	FINALA

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

7. eta 8. Saillkatutako taldeak Errendimendu ZILLARRAko 2. Fasera gehituko dira.

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

2.etik 5.era saillaktuek Euskal Ligara sartzeko kanporaketa bat jokatuko dute hoberen sailkatuaren zelaian. . Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatuko dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Euskal Ligara Liga Erregularreko 1.a eta Fase Final honen irabazlea igoko dira. A-1erako Saillkapen Fasera Liga Erregularreko 1.a sailkatuko da.

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

6 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara saillkatu ez diren taldeak 7. Eta 8. Saillkatuak izan ezik, Errendimendu ZILARRAko hoberen saillkatua eta Errendimendu URREArako Sarbide Faseko irabazlea). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Lehen lau saillkatuak jokatuko dute:

SEMIFINALAK bi partidetara (maiatzak 4 eta 11)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 18 [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

5. eta 6. saillkatutako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. saillkatuaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREAREN osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen saillkatuak 8 talde osatu arte.

Junior Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA

1	PRESSING ASKATUAK B
2	ANDRAITZ K.E.
3	MUGA OIARSO SKT
4	INOXCRA TAKE
5	SASKI AXULAR
6	ATLETICO SN SN IGARATZA
7	ANTIGUA LUBERRI K.E.
8	BERGARA K.E - GANBARA

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	1
IRA	22	2
IRA	29	3
URR	6	4
URR	13	5
URR	20	6
URR	27	7
AZA	3	8
AZA	10	9
AZA	17	10
AZA	24	11
ABE	1	12
ABE	8	
ABE	15	13
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	14
URT	19	URREA SF
URT	26	
OTS	2	1
OTS	9	2
OTS	16	3
OTS	23	4
MAR	2	
MAR	9	5
MAR	16	6
MAR	23	7
MAR	30	8
API	6	9
API	13	10
API	20	
API	27	
MAI	4	JOAN KANP
MAI	11	ETOR KANP
MAI	18	

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI). Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Lehen sailkatua Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2.etik 5. Sailkatura Errendimendu URREArako Sarbide Fasea jokatu dute. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

Errendimendu URREArako Sarbide Fasea

Urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2. Fasea Errendimendu ZILARRA – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREArako 7. eta 8. sailkatuak, Errendimendu URREArako elkartu ez diren Errendimendu ZILARRAko sei taldeak eta Partaidetzako 4 talde). Bi multzo egingo dira kiribilez (A-1 eta A-2), sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

**Ezingo da 2. Fase honetan sartu Partaidetzako talderik klub berdineko beste talde bat Fase honetan badago. Era berean, Fase honetan sartzen den Partaidetzako talde bati Lehiaketa Oinarrien 2.6 puntuan ezarritakoa aplikatuko zaio.*

3. Fasea Errendimendu ZILARRA – Kanporaketak

Taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 1.a 1.aren aurka, 2.a 2.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida A-1eko taldearen zelaian jolastuko da. (Joana maiatzak 4 eta etorria maiatzak 11).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

Junior Emakumezkoak Errendimendua URREA

		HILA	EGUN	Jardunaldia
1	BERA BERA	IRA	15	1
2	EASO BASKET ORIAMENDI	IRA	22	2
3	MONDRAGON UNIBERTSITATEA	IRA	29	3
4	ORDIZIA ORBINOX	URR	6	4
5	GOIERRI UZ BALEIKE	URR	13	5
6	arri BKL LOINATZ	URR	20	6
7	CARNICAS SAN MARCIAL HONDARRIBIA	URR	27	7
8	DESCANSO	AZA	3	8

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

7. eta 8. Sailkatutako taldeak Errendimendu ZILLARRAko 2. Fasera gehituko dira.

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

2.etik 5.era saillaketuek Euskal Ligara sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Euskal Ligara Liga Erregularreko 1.a eta Fase Final honen irabazlea igoko dira. A-1erako Saillapen Fasera Liga Erregularreko 1.a sailkatuko da.

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

6 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara sailkatu ez diren taldeak 7. Eta 8. Saillatuak izan ezik, Errendimendu ZILARRAko hoberen sailkatua eta Errendimendu URREArako Sarbide Faseko irabazlea). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Lehen lau sailkatuak jokatu dute:

SEMIFINALAK bi partidetara (maiatzak 4 eta 11)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 18 **GSFak zehaztutako jokalekuan**

5. eta 6. sailkatutako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. saillatuaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREaren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen saillatuak 8 talde osatu arte.

	HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15		1
IRA	22		2
IRA	29		3
URR	6		4
URR	13		5
URR	20		6
URR	27		7
AZA	3		8
AZA	10		9
AZA	17		10
AZA	24		11
ABE	1		12
ABE	8		
ABE	15		13
ABE	22		
ABE	29		
URT	5		
URT	12		14
URT	19		F4
URT	26		F4 ESF
OTS	2		1
OTS	9		2
OTS	16		3
OTS	23		4
MAR	2		
MAR	9		5
MAR	16		6
MAR	23		7
MAR	30		8
API	6		9
API	13		10
API	20		
API	27		
MAI	4		SEMI
MAI	11		SEMI
MAI	18		FINALA

Junior Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA

1	OSTADAR S.K.T.
2	SASKI AXULAR
3	ZAST 2007-08
4	MONDRAGON UNIBERTSITATEA MOREA
5	BERA BERA RIKARDO TABERNA
6	INAR OPTIKA ISB
7	BIKO ASESORIA OIARSO SKT
8	TAKE REDLINE MEKANIKA

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	1
IRA	22	2
IRA	29	3
URR	6	4
URR	13	5
URR	20	6
URR	27	7
AZA	3	8
AZA	10	9
AZA	17	10
AZA	24	11
ABE	1	12
ABE	8	
ABE	15	13
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	14
URT	19	URREA SF
URT	26	
OTS	2	1
OTS	9	2
OTS	16	3
OTS	23	4
MAR	2	
MAR	9	5
MAR	16	6
MAR	23	7
MAR	30	8
API	6	9
API	13	10
API	20	
API	27	
MAI	4	JOAN KANP
MAI	11	ETOR KANP
MAI	18	

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI). Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Lehen sailkatua Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREAko taldeekin elkartuko da.

2.etik 5. Sailkatura Errendimendu URREArako Sarbide Fasea jokatu dute. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREAko taldeekin elkartuko da.

Errendimendu URREArako Sarbide Fasea

Urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREAko taldeekin elkartuko da.

2. Fasea Errendimendu ZILARRA – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko 7. eta 8. sailkatuak, Errendimendu URREArak elkartu ez diren Errendimendu ZILARRAko sei taldeak eta Partaidetzako 4 talde). Bi multzo egingo dira kiribilez (A-1 eta A-2), sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

**Ezingo da 2. Fase honetan sartu Partaidetzako talderik klub berdineko beste talde bat Fase honetan badago. Era berean, Fase honetan sartzen den Partaidetzako talde bati Lehiaketa Oinarrien 2.6 puntuan ezarritakoa aplikatuko zaio.*

3. Fasea Errendimendu ZILARRA – Kanporaketak

Taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 1.a 1.aren aurka, 2.a 2.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida A-1eko taldearen zelaian jolastuko da. (Joana maiatzak 4 eta etorria maiatzak 11).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

Kadete Gizonezkoak Errendimendua URREA

1	EASO BASKET IL GUSTO
2	ZAST THE PROCESS
3	AMA GUADALUPEKOA HONDARRIBIA
4	ORDIZIA HOTEL ORDIZIA
5	BOST MACHINE TOOLS TAKE
6	ANTIGUA LUBERRI K.E.
7	EASO BASKET ECHEV&DEL VALLE
8	GOIERRI INMOBILIARIA ETXARRE

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	1
IRA	22	2
IRA	29	3
URR	6	4
URR	13	5
URR	20	6
URR	27	7
AZA	3	EUSKNAF
AZA	10	8
AZA	17	9
AZA	24	10
ABE	1	11
ABE	8	12
ABE	15	13
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	14
URT	19	F4
URT	26	F4 ESF
OTS	2	1
OTS	9	2
OTS	16	3
OTS	23	4
MAR	2	
MAR	9	5
MAR	16	6
MAR	23	7
MAR	30	8
API	6	9
API	13	10
API	20	
API	27	
MAI	4	SEMI
MAI	11	SEMI
MAI	18	FINALA

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

7. eta 8. Saikaturako taldeak Errendimendu ZILLARRAko 2. Fasera gehituko dira.

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

2.etik 5.era saillaketuek Euskal Ligara sartzeko kanporaketa bat jokatu dute hoberen sailkatuaren zelaian. Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Euskal Ligara Liga Erregularreko 1.a eta Fase Final honen irabazlea igoko dira. A-1erako Saikaturak Fasera Liga Erregularreko 1.a saikaturako da.

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

6 talde osatu dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara saikatu ez diren taldeak 7. eta 8. Saikaturak izan ezik, Errendimendu ZILLARRAko hoberen saikaturak eta Errendimendu URREAko Sarbide Faseko irabazlea). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Lehen lau saikaturak jokatu dute:

SEMIFINALAK bi partidetera (maiatzak 4 eta 11)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 18 [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

5. eta 6. saikaturako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. saikaturaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREAREN osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen saikaturak 8 talde osatu arte.

Kadete Gizonezkoak Errendimendua ZILARRA

1	ALOÑA MENDI K.E.
2	AÑORGA KKE SASKI
3	arri BKL USURBE
4	EASO BASKET TXINKORTA
5	BIHOTZ OINTXE!
6	ALDAPETA MARIA IKASTETXEA
7	GESTION 9 OIARSO SKT
8	SASKI AXULAR

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	1
IRA	22	2
IRA	29	3
URR	6	4
URR	13	5
URR	20	6
URR	27	7
AZA	3	EUSKNAF
AZA	10	8
AZA	17	9
AZA	24	10
ABE	1	11
ABE	8	12
ABE	15	13
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	14
URT	19	URREA SF
URT	26	
OTS	2	1
OTS	9	2
OTS	16	3
OTS	23	4
MAR	2	
MAR	9	5
MAR	16	6
MAR	23	7
MAR	30	8
API	6	9
API	13	10
API	20	
API	27	
MAI	4	JOAN KANP
MAI	11	ETOR KANP
MAI	18	

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI). Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Lehen sailkatua Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2.etik 5. Sailkatura Errendimendu URREArako Sarbide Fasea jokatu dute. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

Errendimendu URREArako Sarbide Fasea

Urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREArako taldeekin elkartuko da.

2. Fasea Errendimendu ZILARRA – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREArako 7. eta 8. sailkatuak, Errendimendu URREArako elkartu ez diren Errendimendu ZILARRAko sei taldeak eta Partaidetzako 4 talde). Bi multzo egingo dira kiribilez (A-1 eta A-2), sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

**Ezingo da 2. Fase honetan sartu Partaidetzako talderik klub berdineko beste talde bat Fase honetan badago. Era berean, Fase honetan sartzen den Partaidetzako talde bati Lehiaketa Oinarrien 2.6 puntuan ezarritakoa aplikatuko zaio.*

3. Fasea Errendimendu ZILARRA – Kanporaketak

Taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 1.a 1.aren aurka, 2.a 2.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida A-1eko taldearen zelaian jolastuko da. (Joana maiatzak 4 eta etorria maiatzak 11).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.

Kadete Emakumezkoak Errendimendua URREA

		HILA	EGUN	Jardunaldia
1	KREAN OINTXE!	IRA	15	1
2	ANTIGUA LUBERRI K.E.	IRA	22	2
3	ORDIZIA	IRA	29	3
4	EASO BASKET GAMMA	URR	6	4
5	OSTADAR S.K.T -A-	URR	13	5
6	YOGA SHALA ASKATUAK	URR	20	6
7	ANDRAITZ K.E.	URR	27	7
8	CARROCERIAS AMUTE HONDARRIBIA	AZA	3	EUSKNAF

1. Fasea – Liga Erregularra

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI) Gehienez talde 1 klub bakoitzeko (*)

7. eta 8. Saillkatutako taldeak Errendimendu ZILLARRAko 2. Fasera gehituko dira.

Euskal Ligarako Igoerako Fase Finala

2.etik 5.era sailaktuek Euskal Ligara sartzeko kanporaketa bat jokatuko dute hoberen sailkatuaren zelaian. . Ezin izango du kanporaketa honetan parte hartu Euskal Ligara igo ezin den talderik.

EUSKAL LIGAN SARTZEKO KANPORAKETA urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatuko dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Euskal Ligara Liga Erregularreko 1.a eta Fase Final honen irabazlea igoko dira. A-1erako Saillkapen Fasera Liga Erregularreko 1.a sailkatuko da.

F. Vasca – Bases específicas de Liga Vasca Punto 6.1.- COMPOSICION

En las segundas fases podrán participar un máximo de dos equipos por club, siempre y cuando al menos uno de los dos equipos esté compuesto por un mínimo de 75% de licencias de jugadores o jugadoras de primer año.

2. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Erregularra

6 taldek osatuko dute (Errendimendu URREAko Euskal Ligara saillkatu ez diren taldeak 7. Eta 8. Saillkatuak izan ezik, Errendimendu ZILARRAko hoberen sailkatua eta Errendimendu URREArako Sarbide Faseko irabazlea). Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

3. Fasea Gipuzkoako Txapelketa – Fase Finala

Lehen lau saillkatuak jokatuko dute:

SEMIFINALAK bi partidetara (maiatzak 4 eta 11)

SEMIFINALA:(JOANA) 4.a – 1.a eta 3.a – 2.a

FINALA: maiatzak 18 [GSFak zehaztutako jokalekuan](#)

5. eta 6. saillkatutako taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute. Joaneko partida 6. saillkatuaren zelaian jolastuko da.

Errendimendua URREAREN osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Euskal Ligako jaitsierak
- ▶ Gipuzkoako Txapelketaren lehen saillkatuak 8 talde osatu arte.

HILA	EGUN	Jardunaldia
IRA	15	1
IRA	22	2
IRA	29	3
URR	6	4
URR	13	5
URR	20	6
URR	27	7
AZA	3	EUSKNAF
AZA	10	8
AZA	17	9
AZA	24	10
ABE	1	11
ABE	8	12
ABE	15	13
ABE	22	
ABE	29	
URT	5	
URT	12	14
URT	19	F4
URT	26	F4 ESF
OTS	2	1
OTS	9	2
OTS	16	3
OTS	23	4
MAR	2	
MAR	9	5
MAR	16	6
MAR	23	7
MAR	30	8
API	6	9
API	13	10
API	20	
API	27	
MAI	4	SEMI
MAI	11	SEMI
MAI	18	FINALA

Kadete Emakumezkoak Errendimendua ZILARRA

		HILA	EGUN	Jardunaldia
1	PANELFISA TAKE	IRA	15	1
2	ZAST 2009 ZKE	IRA	22	2
3	BERA BERA	IRA	29	3
4	INNOVA HORTZ KLINIKA ISB	URR	6	4
5	IPARTRONIC OIARSO SKT	URR	13	5
6	arri BKL TXINDOKI	URR	20	6
7	OSTADAR S.K.T. -B-	URR	27	7
8	ESKORIATZA K.E.	AZA	3	EUSKNAF
		AZA	10	8
		AZA	17	9
		AZA	24	10
		ABE	1	11
		ABE	8	12
		ABE	15	13
		ABE	22	
		ABE	29	
		URT	5	
		URT	12	14
		URT	19	URREA SF
		URT	26	
		OTS	2	1
		OTS	9	2
		OTS	16	3
		OTS	23	4
		MAR	2	
		MAR	9	5
		MAR	16	6
		MAR	23	7
		MAR	30	8
		API	6	9
		API	13	10
		API	20	
		API	27	
		MAI	4	JOAN KANP
		MAI	11	ETOR KANP
		MAI	18	

1. Fasea ZILARRA

8 taldeko multzo bakarra. Bi itzuliko liga. (14 JARDUNALDI). Gehenez talde 1 klub bakoitzeko (*)

Lehen sailkatua Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREako taldeekin elkartuko da.

2.etik 5. Sailkatura Errendimendu URREArako Sarbide Fasea jokatu dute. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREako taldeekin elkartuko da.

Errendimendu URREArako Sarbide Fasea

Urtarrilak 18 larunbata (2.a 5.aren aurka eta 3.a 4.aren aurka). Bi talde irabazleak finala jokatu dute urtarrilak 19 igandean hoberen sailkatuaren zelaian. Irabazlea Gipuzkoako Txapelketako fase erregularrean Errendimendua URREako taldeekin elkartuko da.

2. Fasea Errendimendu ZILARRA – Fase Erregularra

12 taldek osatuko dute (Errendimendu URREako 7. eta 8. sailkatuak, Errendimendu URREara elkartu ez diren Errendimendu ZILARRAko sei taldeak eta Partaidetzako 4 talde). Bi multzo egingo dira kiribilez (A-1 eta A-2), sei taldekoak. Bi itzuliko liga (10 JARDUNALDI).

**Ezingo da 2. Fase honetan sartu Partaidetzako talderik klub berdineko beste talde bat Fase honetan badago. Era berean, Fase honetan sartzen den Partaidetzako talde bati Lehiaketa Oinarrien 2.6 puntuan ezarritakoa aplikatuko zaio.*

3. Fasea Errendimendu ZILARRA – Kanporaketak

Taldeak joan-etorriko kanporaketa bat jolastuko dute 1.a 1.aren aurka, 2.a 2.aren aurka eta horrela hurrenez hurren azken sailkapena lortzeko. Joaneko partida A-1eko taldearen zelaian jolastuko da. (Joana maiatzak 4 eta etorria maiatzak 11).

Errendimendua ZILARRAren osaketa 2025/26 denboraldirako:

- ▶ Errendimendua URREA osatzen ez duten Gipuzkoako Txapelketaren lehen sailkatuak 8 talde osatu arte.